2
2

[image: image1.png]

Аппарат Администрации Ненецкого автономного округа
ПРИКАЗ
от ___ июня 2018 г. № ___
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные приказы
Аппарата Администрации
Ненецкого автономного округа
Руководствуясь постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 29.07.2015 № 242-п «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Ненецкого автономного округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» и постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.12.2015 № 476-п «Об утверждении правил определения нормативных затрат на обеспечение функций главных распорядителей средств окружного бюджета (включая подведомственные им казенные учреждения), органа управления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Ненецкого автономного округа», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2018 года.

Исполняющий обязанности
руководителя Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа                                                                           А.В. Лик
Приложение

к приказу Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа

от 00.06.2018 № ____
«О внесении изменений в отдельные приказы Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа»

Изменения

в отдельные приказы

Аппарата Администрации

Ненецкого автономного округа
1. В Нормативных затратах на обеспечение функций казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Ненецкий информационно-аналитический центр», утвержденных приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 02.08.2016 № 68 (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 11.04.2018 № 13):

1)  в пункте 12 таблицу изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование должностей
	Наименование
	Количество рабочих станций
	Фактическое количество рабочих станций
	Цена за единицу, руб.

	КУ НАО «НИАЦ», органы государственной власти Ненецкого автономного округа,

мировые судьи Ненецкого автономного округа

	1.
	Высшая группа должностей категории «руководители», должности категории «помощники (советники)», руководитель учреждения
	моноблок или персональный компьютер (в сборе)
	не более 1 шт.
	не более 1 шт.
	не более 100 000,00

	2.
	Все должности
	моноблок или персональный компьютер (в сборе)
	не более 1 шт.
	не более 1 шт.
	не более

80 000,00

»;

1) в пункте 13 таблицу изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование должностей
	Наименование оборудования
	Количество оборудования
	Фактическое количество оборудования
	Цена за единицу, руб.

	КУ НАО «НИАЦ», органы государственной власти Ненецкого автономного округа,

мировые судьи Ненецкого автономного округа

	1.
	Руководитель
	принтер (многофункциональное устройство) с функцией черно-белой печати или цветной печати формата А 4
	не более

1 шт.
	не более

1 шт.
	не более 70 000,00

	2.

	Все должности

	не более 2 шт. в расчете на один отдел в составе структурного подразделения при численности работников в отделе до 5 человек включительно, но не менее 1 шт. на каждый кабинет, в котором расположены рабочие места работников отдела
	не более 70 000,00

	3.
	Все должности
	принтер (многофункциональное устройство) с функцией черно-белой или цветной печати формата не менее А-4
	не более 1 шт. на юридическое лицо при необходимости
	не более 350 000,00

»;

2) в пункте 15 таблицу изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество
	Цена, руб.

	КУ НАО «НИАЦ», органы государственной власти Ненецкого автономного округа,

мировые судьи Ненецкого автономного округа

	1.
	Все должности (за исключением работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих)
	не более

1 шт. в расчете на одного работника
	не более 40 000,00

»;

3) в пункте 16 таблицу изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество
	Цена, руб.

	КУ НАО «НИАЦ», органы государственной власти Ненецкого автономного округа,

мировые судьи Ненецкого автономного округа

	1.
	Все должности (за исключением работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих)
	не более

1 шт. в расчете на одного работника
	не более 100 000,00

»;

4) в пункте 35 таблицу дополнить строкой следующего содержания:
«
	Автомобиль Mitsubishi
Grandis
	2573
	0,8
	0,95
	1,8
	1,6
	1
	1
	1

                                                                                                                                 »;
5) в пункте 38 таблицу изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Наименование горюче-смазочных материалов
	Средний расход топлива на 100 км
	Цена 1 литра топлива, руб.
	Количество рабочих дней

	1.
	Автомобиль
УАЗ Патриот
	бензин А-92
	17
	не более 50,00
	не более 250

	2.
	Автомобиль Mitsubishi Grandis
	бензин А-92
	15
	не более 50,00
	не более 250

6)                                                                                                                                  »;
7) в пункте 41 таблицу изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование
	Средняя цена
	Количество

	1.
	Оплата за повышение квалификации
	не более 60 000,00
	10

	2.
	Оплата за профессиональную переподготовку
	по фактическим затратам
	2

».
2. В Нормативных затратах на обеспечение функций казенного учреждения Ненецкого автономного округа «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденных приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 02.08.2016 № 69 (с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 11.04.2018 № 13):

1) в пункте 1 таблицы изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Наименование должностей
	Количество абонентских номеров на 1 работника (за исключением работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих)
	Количество абонентских номеров

	г. Нарьян-Мар, п. Искателей, территориально обособленные структурные подразделения ул. Рабочая, д.18, Центр оказания услуг для бизнеса

	1.
	Все должности
	0,3
	12

	Территориально обособленные структурные подразделения в поселениях Ненецкого автономного округа

	1.
	Все должности
	1
	18

	№ п/п
	Количество абонентских номеров
	Оператор связи
	Тариф на абонентскую плату, руб.
	Количество месяцев

	г. Нарьян-Мар, п. Искателей, территориально обособленные структурные подразделения ул. Рабочая, д.18, Центр оказания услуг для бизнеса

	1.
	12
	ГУП НАО «НКЭС»
	649,00
	12

	Территориально обособленные структурные подразделения в поселениях Ненецкого автономного округа

 (п. Харута, с. Ома, с. Несь, п. Хорей-Вер, п. Амдерма, с. Нижняя Пёша, п. Индига, с. Коткино, п. Бугрино, п. Каратайка, п. Усть-Кара, с. Шойна)

	1.
	12
	ГУП НАО «НКЭС»
	2 832,00
	12

	Территориально обособленные структурные подразделения в поселениях Ненецкого автономного округа
(с. Великовисочное, с. Оксино, п. Нельмин-Нос, п. Красное, с. Тельвиска, д. Андег)

	1.
	6
	ГУП НАО «НКЭС»
	1 180,00
	12

»;
2) в пункте 3 таблицу изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование и пропускная способность
	Количество каналов
	Количество месяцев
	Цена аренды в месяц, руб.

	1.
	Предоставление каналов связи с пропускной способностью не более 4 000 Кбит/сек.
	не более 21
	12
	не более

13 216,00

	2.
	Предоставление каналов связи с пропускной способностью не более 6 000 Кбит/сек.
	не более 4
	12
	не более

14 396,00

»;

3) раздел X дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:

«25.1. Затраты на оплату услуг по обслуживанию и уборке помещения
([image: image2.wmf]аутп

З

) определяются по формуле:

[image: image3.wmf]n

аутпi аутпi аутпi аутп

i=1

ЗS  P  N

=´´

å

,

где:

[image: image4.wmf]i

аутп

S

 – площадь в i-м помещении, в отношении которой планируется заключение договора (контракта) на обслуживание и уборку;

[image: image5.wmf]i

аутп

P

 – цена услуги по обслуживанию и уборке i-го помещения в месяц;

[image: image6.wmf]i

аутп

N

 – количество месяцев использования услуги по обслуживанию
и уборке i-го помещения в месяц.
	Наименование услуги
	Площадь,
кв. м
	Цена услуги

в месяц

за 1 кв. м, руб.
	Количество месяцев

	Обслуживание и уборка мест общего пользования – филиал в п. Искателей (ул. Губкина, д.3Б)
	130

	не более 112,00

	12

»;

4) в пункте 29 таблицу изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование транспортного средства
	Наименование горюче-смазочных материалов
	Средний расход топлива на 100 км
	Цена 1 литра топлива, руб.
	Количество рабочих дней

	1.
	Автомобиль Volkswagen
	Дизельное топливо
	14
	не более 50,00
	не более 250

	2.
	Автомобиль легковой Ford Focus (ФОРД «ФОКУС»)
	бензин автомобильный ЕВРО-95 Премиум
	14
	не более 50,00
	не более 250

».
3. В Нормативных затратах на обеспечение функций Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденных приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 02.08.2016 № 66
(с изменениями, внесенными приказом Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа от 04.04.2018 № 11):

1) в пункте 9 таблицу изложить в следующей редакции:

«

	Количество месяцев
	Цена одного месяца, руб.
	Процентная ставка страховых взносов

	За услуги по учету средств, предусмотренных на материальное обеспечение деятельности члена Совета Федерации

	12
	не более 1 906,50
	27,1

	За услуги по учету средств, предусмотренных на материальное обеспечение депутата Государственной Думы

	12
	не более 3 906,00
	27,1

	За услуги по переводу в электронную форму книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг)

	12
	не более 34 500,00
	27,1

»;

2) в пункте 18 таблицу изложить в следующей редакции:

«
	Наименование расхода
	Количество
	Цена, руб.

	Обслуживание в бизнес-зале
	6
	не более 6 000,00

	Оплата госпошлины
	15
	не более 2 000,00

	Нотариальные услуги
	по фактическим затратам
	по фактическим затратам

	Возмещение расходов члену Совета Федерации за приобретение открыток поздравительных
	400
	не более 120,00

».

__________
[image: image7.wmf]тбо

Q

[image: image8.wmf]i

аутп

S

[image: image9.wmf]i

аутп

P

[image: image10.wmf]i

аутп

N